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århushistorier er den fjerde 

bog i fakultetets bogserie 

Fra Bjerget til Byen, og den er 

nu klar fra trykken. I december-

måned kan medarbejderne 

på fakultetet se frem til en ekstra 

julegave i form af et eksemplar.historien bag navnet Mejlgade, historien 
om unge indvandreres talesprog i 
Gellerup og historien om byens litterære 
signatur. disse og mange fl ere er alle 
at fi nde i den nye bog, århushistorier, 
der netop er udkommet

Bogen er det fjerde bind i Det Humanistiske Fakultets forsknings-
formidlende bogserie om Århus, ”Fra Bjerget til Byen”.

– Vi udgiver bogserien for at vise, hvordan humanistiske forskere 
kan bidrage med nye vinkler og nyt syn på de steder, hvor vi opholder 
os til daglig. Bøgerne er en anderledes form for formidling, hvor vores 
forskere på en ny måde når ud til borgerne, fortæller dekan Bodil Due.

Fortællinger, sprog og sted
I dette bind er det forskere med tilknytning til Nordisk Institut, 
der deler deres fortællinger om byen. 

Og netop fortællinger er sammen med sprog og sted de gen-
nemgående temaer. Bogen er således inddelt i tre sektioner, under 
titlerne ”Fortællinger fra byen”, ”Århusiansk” og ”Vestbyen og 
Verden”, hvor forsker Mette Vedsgaard Christensen i sidste sektion 
bl.a. kan berette, at unge med indvandrerbaggrund taler mere 
århusiansk end deres danske jævnaldrende.

500 mails senere
En af dem, der har været med helt fra begyndelsen i udarbejdelsen 
af den fjerde bog, er institutleder på Nordisk, lektor Per Stounbjerg. 
Nu næsten tre år, utallige telefonopringninger og 500 mails senere 
kan han med stor tilfredshed se på det endelige resultat. 

– Jeg synes, der er en rigtig pæn bredde, og artiklerne er blevet 
spændende og læsevenlige. Desuden er der rigtig mange af instituttets 
forskere, der kommer til orde, og det er jeg glad for. Faktisk er alle 
afdelinger undtagen forskerne fra semiotik kommet med, og det skyldes, 
at de arbejder mere generelt med tænkning, sprog og betydning, hvor 
denne bog mere tager fat i særlige lokale forhold, forklarer Per Stoun-
bjerg, der i øvrigt synes, at temaet om Vestbyen afslutter bogen fi nt.

– I bogen begynder vi med at diskutere noget af det, man typisk 
opfatter som århusiansk (Svend Åge Madsens romaner, Egholms 
krimier, vores sprog osv.), og så slutter vi med at se mod Vestbyen, 
som samtidig er en åbning mod en større og bredere verden.

julegave til medarbejderne
På samme vis som tidligere får alle fakultetets medarbejdere et 
gratis eksemplar af bogen. Desuden bliver den givet til sygehusene 
og gymnasier i Århus, ligesom det vil være muligt at fi nde den i 
mange venteværelser rundt omkring i byen.
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